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Tarifblatt Vorschulkinder (Stand 1. August 2017) 

Halbtages- und Tagesbetreuung (alle Angaben CHF) 

Stufe Tarifbestimmendes 
Einkommen* 

Elternbeitrag pro 
Ganztagesbetreuung  

Elternbeitrag pro 
Halbtagesbetreuung mit Essen 

Elternbeitrag pro 
Halbtagesbetreuung ohne Essen 

  6.45 Uhr bis 18.00 Uhr 
6.45 - 13.00 Uhr oder  

12.00 - 18.00 Uhr 
6.45 - 12.00 Uhr oder 

13.00 - 18.00 Uhr 
Normaltarif Säuglingstarif** Normaltarif Säuglingstarif** Normaltarif Säuglingstarif** 

1 0 bis 35'000 41.00 45.10 26.65 29.30 22.55 24.80 
2 35'001 bis 45'000 49.45 54.40 32.15 35.35 27.20 29.90 
3 45'001 bis 60'000 62.75 69.05 40.80 44.90 34.50 37.95 
4 60'001 bis 80'000 78.45 86.30 51.00 56.10 43.15 47.45 
5 ab 80'001 89.25 98.20 58.00 63.80 49.10 54.00 
6 Volltarif 95.30 104.85 61.95 68.15 52.40 57.65 

*  Berechnung siehe Tarifreglement 
** Säuglingstarif: Kinder bis zum vollendeten Alter von 18 Monaten bezahlen einen Zuschlag von 10% auf den Normaltarif. 

 
• Einkommensabhängige Tarife (Stufe 1-5) und Geschwisterrabatt gelten für Kinder mit Steuerdomizil in den Gemeinden Wartau, 

Sargans, Mels und Vilters-Wangs. Familien mit Steuerdomizil ausserhalb obiger Gemeinden bezahlen den Volltarif (Stufe 6). 
Geschwisterrabatt auf Anfrage. Vorbehalten bleiben anders lautende, vertragliche Regelungen mit weiteren Gemeinden und 
Arbeitgebern. 

• Geschwisterrabatt: 30% des Normaltarifs für das zweite und jedes weitere bei KITAWAS betreute Kind. Der Geschwisterrabatt 
fällt weg, wenn das Geschwister im Schülerhort Wartau oder Mittagstisch Sargans betreut wird. 

Stundenbetreuung Vorschulkinder 
• Maximal 3 Stunden pro Tag zwischen 6.45 Uhr bis 12.00 Uhr oder 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr.  
• CHF 10.- pro Stunde für Kinder ab 18 Monaten, 10% Säuglingszuschlag für Kinder bis und mit 18 Monaten. 

• Geschwisterrabatt: 20% des Normaltarifs für das zweite und jedes weitere Kind bei Steuerdomizil in obigen Gemeinden. 


